Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 224/UFFS/2012 – PROGRAMA PERMANÊNCIA 2012–

RESULTADO FINAL DE AGOSTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao EDITAL Nº

043/UFFS/2012, torna público o seguinte resultado final referente à concessão de

bolsas no mês de agosto:

CAMPUS CERRO LARGO

Nº Matrícula Nome do Estudante Resultado Observações

1014802031 ADRIANE CHEJOVICH DEFERIDO Em lista de espera*

1214601016 ADRIANE SULZBACHER DEFERIDO Em lista de espera*

1014110151 ADRIANO RODRIGO

ANDRZIEWSKI

DEFERIDO Em lista de espera*

1214300046 ALEXANDRE LUIZ SCHAFFER DEFERIDO Em lista de espera*

1214500023 ALINE CARAZZO DEFERIDO Em lista de espera*

1214802018 ALINE TAIS KUPSKE DEFERIDO Em lista de espera*

1214300049 ALISSON BARBOSA DA

ROCHA

DEFERIDO Em lista de espera*

1214300018 ANA CAROLINA

ESCHIAVENATO KREWER

INDEFERIDO Desistência do curso

1214110162 ANA CRISTINA DE MATTOS

KONZEN

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214601045 ANA JULIA MACHADO DE

OLIVEIRA

DEFERIDO Em lista de espera*

1114110134 ANA LUCIA DE OLIVEIRA

RODRIGUES

DEFERIDO Em lista de espera*

1214110032 ANA MACHADO FELTRIN DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214110019 ANA PAULA MALLMANN

ARNOLD

DEFERIDO Em lista de espera*

1214300020 ANA RAQUEL KONZEN DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114601012 ANDIELE KESSLER DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214300060 ANDREIA DOS SANTOS

SCHEID

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1014110023 ANDREIA KORNOWSKI DEFERIDO Em lista de espera*

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

1214110129 ANDRESSA DOS SANTOS

GAYER

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114500040 ANDRESSA PINTO DOS

SANTOS

DEFERIDO Em lista de espera*

1014110155 ANDRESSA RAUBER DEFERIDO Em lista de espera*

1214110150 ANGELA TERESINHA

GLASSMANN

DEFERIDO Em lista de espera*

1214300053 ARIANE DE OLIVEIRA LYRA DEFERIDO Em lista de espera*

1214110028 ATENEIA LEDESMA MARQUES DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114110131 AUGUSTO SOMAVILA

KRACKEKER

DEFERIDO Em lista de espera*

1214802025 BÁRBARA MUDERS DEFERIDO Em lista de espera*

1114110112 BRUNA CRISTINA DUTRA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214110110 BRUNA FROHLICH DEFERIDO Em lista de espera*

1214110072 CAMILA DIAS ALVES DEFERIDO Em lista de espera*

1214300014 CAMILA FERNANDA ZORZO DEFERIDO Em lista de espera*

1114500038 CAROL ELISA BECKER DEFERIDO Em lista de espera*

1114300025 CAROLINE TORRES DE

OLIVEIRA

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114300020 CINTIA REGINA KAUFMANN DEFERIDO Em lista de espera*

1214500037 CLEITON LUAN WILHELM DEFERIDO Em lista de espera*

1014601095 CLOTILDE ANDRIELLI

ANDRZEJEWSKI

DEFERIDO Em lista de espera*

1114601021 CRISTIAN KUHN DEFERIDO Em lista de espera*

1214110036 CRISTIANA SIMCH DEFERIDO Em lista de espera*

1214601041 CRISTINA KUNKEL DEFERIDO Em lista de espera*

1214110101 CRISTOHFER LEAL DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114300008 DAIANA SEIBERT DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1014110047 DAIANE KIST DEFERIDO Em lista de espera*

1014500012 DAÍLSON GUIMARÃES

DUGATTO

DEFERIDO Em lista de espera*

1014110048 DANIAN ALEXANDRE

DUGATO

DEFERIDO Em lista de espera*

1114601007 DANIELE LIMBERGER SPIES DEFERIDO Em lista de espera*

1114110116 DÉBORA RAQUEL PETRY DEFERIDO Em lista de espera*

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

1214300034 DIAGO JONER BOLZAN DEFERIDO Em lista de espera*

1114601047 DJAVAN KRETSCHMER DEFERIDO Em lista de espera*

1014802007 DJULI SCHILLREFF RIBAS DEFERIDO Em lista de espera*

1214110154 EDERSON RAFAEL ROGOSKI DEFERIDO Em lista de espera*

1014601016 EDIANE MADALENA POWALA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1014500061 EDSON FRANCISCO HANSEN INDEFERIDO Reprovação

1114300018 EDUARDA CRISTINA WOLF DEFERIDO Em lista de espera*

1214110063 ELIVELTO RICHTER DEFERIDO Em lista de espera*

1214802027 EULALIA DA ROCHA DEFERIDO Em lista de espera*

1014601019 FABIANA RAQUEL VOGT DEFERIDO Em lista de espera*

1114110004 FERNANDA LUBINI DEFERIDO Em lista de espera*

1214601004 FERNANDA RAQUEL THEISEN DEFERIDO Em lista de espera*

1114601017 FRANCIELE INÊS RUCHABER DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214110079 FRANCIELE LETICIA FANG DEFERIDO Em lista de espera*

1014110179 FRANCIELI MARIA HORN DEFERIDO Em lista de espera*

1214500036 GABRIELA CARVALHO CULAO DEFERIDO Em lista de espera*

1214110087 GABRIELA  SCHLOTEFELDT DEFERIDO Em lista de espera*

1214601018 GUILHERME MATIAS

POTTRATZ

DEFERIDO Em lista de espera*

1014601024 JACKSON ANDRE BORKOWSKI DEFERIDO Em lista de espera*

1101771861 JAMILE FERREIRA DE

OLIVEIRA

DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214110143 JANAINA BRUM DE OLIVEIRA DEFERIDO Em lista de espera*

1106566746 JAQUELINE ADRIANA

LERMEN

DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1014110184 JAQUELINE PINHEIRO

ANDRES

DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214601046 JEAN DAHMER MARQUES INDEFERIDO Documentação não

atualizada

1214601011 JEOCASTA SCHNEIDER DEFERIDO Em lista de espera*

1214601001 JESSICA DE MOURA THIELE DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214300022 JESSICA SIMON DA SILVA

AGUIAR

DEFERIDO Em lista de espera*

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

4

1014110085 JOCIELLI MARIA TOLOMINI DEFERIDO Bolsa de R$ 300,00

1214500030 JOSIAS EMANUEL

SCHARDONG KOTZ

DEFERIDO Em lista de espera*

1014110090 JOSIELI MATOS JARDIM DEFERIDO Em lista de espera*

1114500027 JORGE ATILIO BENATI DEFERIDO Em lista de espera*

1214110116 JUCIELE DE OLIVEIRA FLORES DEFERIDO Em lista de espera*

1014300026 JULIANO ROBERTO ALVES

GARCIA

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114500056 JULIO ROBERTO PELLENZ DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214500014 LARA BETINA VORPAGEL DEFERIDO Em lista de espera*

1114300036 LEANDRO PELLENZ DEFERIDO Em lista de espera*

1214300036 LETÍCIA HERMANN DEFERIDO Em lista de espera*

1014110191 LUANA FREITAS DA SILVA DEFERIDO Em lista de espera*

1114601004 LUANA RUWER DAMKE DEFERIDO Em lista de espera*

1214110067 LUCAS QUADROS DE JESUS DEFERIDO Em lista de espera*

1014110193 LUCELIA RODESKI RIBAS DEFERIDO Em lista de espera*

1114110105 LUCIANE ABERTOL WILLERS DEFERIDO Em lista de espera*

1124300001 MAICO REICHERT HAAS DEFERIDO Em lista de espera*

1214300035 MARCELI CARLINE THEWES DEFERIDO Em lista de espera*

1214110121 MARCIA ANGELICA

JAROCZEWSKI

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114300046 MARIANI PRESTES VIEIRA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1014802020 MARIELI DE SOUZA

FRACALOSSI

DEFERIDO Em lista de espera*

1214500034 MARÍLIA KUCERA FERREIRA DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1124601001 MARLON DJAVAN EBONE DEFERIDO Em lista de espera*

1014802057 MERI BARCELOS DE

MEDEIROS

DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114601009 MIRNA KUNZ DEFERIDO Em lista de espera*

1114110149 NATÁLIA FERREIRA DEFERIDO Em lista de espera*

1214300030 NAYARA PIVETTA DELLA

FLORA

DEFERIDO Em lista de espera*

1114110038 NEDIA DA SILVA GIEHL DEFERIDO Em lista de espera*

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

5

1214802039 PATRICIA INES AGNES DEFERIDO Em lista de espera*

1214500058 RAFAEL AUGUSTO LEUBET DEFERIDO Em lista de espera*

1214110045 ROBSON ORTIZ JUNGES DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1214110084 RODRIGO ROGOSKI SOLTIS DEFERIDO Em lista de espera*

1114110063 RODRIGO STANKOWSKI DEFERIDO Em lista de espera*

1014300042 RONALDO FELIPE DAL PAI DEFERIDO Em lista de espera*

1214110112 RONIZE CARLOTTO ALVES DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

1114110014 SABIELE NETTO MIRANDA DEFERIDO Em lista de espera*

1214802047 SABRINA HERMES SAUSEN DEFERIDO Em lista de espera*

1214601007 SOLANGE DIANE ROHENKOHL DEFERIDO Em lista de espera*

1024300003 TAIS REGINA DIEL DEFERIDO Em lista de espera*

1014110140 TATIANE CRISTINA POSSEL

GRETER

DEFERIDO Em lista de espera*

1114110024 TATIANE FOLLMANN DEFERIDO Em lista de espera*

1114500012 VENESA PINTO DOS SANTOS DEFERIDO Em lista de espera*

1014300048 VERA ANALISE SCHOMMER DEFERIDO Em lista de espera*

1214601047 VERLANI GATZKE DEFERIDO Em lista de espera*

1014601050 VERNER AUGUSTO LAUXEN DEFERIDO Em lista de espera*

1114500035 VICTOR MATEUS GALLON DEFERIDO Bolsa de R$ 240,00

CAMPUS ERECHIM

Nº Matrícula Nome do Estudante Resultado Observações

1125302021 ALINE SECCO POPIOLKSKI DEFERIDO Valor da bolsa

R$300,00

1215732026 JÉSSICA CASA LIRA DEFERIDO Valor da bolsa

R$300,00

1015502079 MAURÍCIO ALBERTONI

SCARIOT

DEFERIDO Valor da bolsa

R$150,00

1025722013 VINÍCIUS FRUSCALSO MACIEL

DE OLIVEIRA

DEFERIDO Valor da bolsa

R$150,00

1025302049 WAGNER ARTIFON DEFERIDO Valor da bolsa

R$150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

6

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Nº Matrícula Nome do Estudante Resultado Observações

1122541028 ADRIANA JUSSARA

SCHUSTER

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1112310037 ALESSA ROLING DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012310112 ALESSANDRA RUSSEN INDEFERIDO Não se adequa aos

critérios

1212510053 ALYSSON ROBERTO

MACHADO

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212310027 ANA PAULA LUNKES DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012510008 ANDRÉA GOMES DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503012 ANDREA PIRES DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1112310022 BRUNA ALMEIDA ZANKOSKI DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012310009 CAMILA RAMOS MESSIAS DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012601080 CARLOS BATISTA CORREA DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212310045 CAROLINA LAÍS FRIGUETTO DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503021 CLEITON JOSE DA SILVA DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1112310018 CRISTINE VOGEL DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212310011 DANIELI NATALI KONOPKA DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503004 DIVORLAN SITTA DE

OLIVEIRA

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012310117 ELOANE DAIZE GOMES DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1112310015 FABIO IVAN TRAVISANI DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503014 FELIX BENEDETTI

FORMIGHEIRI

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212601029 INDIANE WITCEL RUBENICH DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503048 JACSON DOS SANTOS

PRAZERES

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212310038 JANAINA MATIAS ROSSETIN DEFERIDO Valor da bolsa R$

240,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

7

1212310008 JAQUELINE DE OLIVEIRA DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212503047 JÉSSICA TAÍS GEBAUER DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212540012 KARINA HIANE CASSOL DEFERIDO Valor da bolsa R$

240,00

1212310054 LIDIANI NOGUEIRA

JAGIELLO

DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1112310021 LUANA DE MARCHI DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1022503001 LUCAS DE LIBERALLI DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012510067 LUCINHA SANTOS DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212601016 MARCELO MACHADO DO

ESPIRITO SANTO

DEFERIDO Valor da bolsa R$

240,00

1212310020 MARIANI ZANETTE DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012310098 MELINE GURTAT DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012503047 RICARDO SCANDOLARA DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012310046

SEBASTIANA BUAVA INDEFERIDO Não se adequa aos

critérios

1212510031 SOLANGE MARON IAGAS DEFERIDO Valor da bolsa R$

300,00

1112310013 SOLIANE HELEN FRANCO DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1012601048 VERA MARIA ROSSIGNOL DEFERIDO Valor da bolsa R$

150,00

1212601053 WILIAN SANDESKI
DEFERIDO

Valor da bolsa R$

240,00

CAMPUS REALEZA

Nº Matrícula Nome do Estudante Resultado Observações

1213111079 ALINE FABRÍCIO DE OLIVEIRA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213803028 ANA PAULA GHIZZO ALVES DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213803003 ANDRESSA MASETTO DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213111088 ANGÉLICA DA SILVA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

8

1013410042 ANGÉLICA WERKHAUSEN DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1013530143 CAMILA PAULA BARON DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213803031 CRISTIANE WISNIEVSKI DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1113530004 DAIANA MAZZUCO DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1123410004 DAIANE APARECIDA DA SILVA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213111146 DANIELA FERRANDIN

HANSEN

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

1213530034 DAVI FERNANDO ALBA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1013111043 DOUGLAS DANIEL DOS

SANTOS

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213111152 ELIZANDRA APARECIDA DE

GOIS ENGELS

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213530011 EVANDRO DE OLIVEIRA

RODRIGUES

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

1213111137 JEAN CARLOS MACARI DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213111135 JOSIANE APARECIDA

LONGARETTI

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1013410026 JOSIANE HILLESHEIM DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213111134 JULIANA PAULA SILVA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

1213410046 LUCIANE DE FÁTIMA

FERREIRA

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213410010 MAIARA INÊS GAMBATTO DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213410034 MÔNICA SKAILO DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1013111124 RAQUEL PEREIRA OLIVEIRA

DE JESUS

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

1113530019 RENATA BONAMIGO DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213111097 RODRIGO PIEKLER NUNES DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

1213410031 SAMARA DE CESARO

CAVALER

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

240,00

1213111142 SARA NUNES DA SILVA DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

1213803040 SIMONE WALERIUS DEFERIDO Valor da Bolsa R$

150,00

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

9

1213803009 VIVIANE BUCHGRAEBER

MERLO

DEFERIDO Valor da Bolsa R$

300,00

* O estudante deferido em lista de espera estará automaticamente inscrito a

bolsa/auxílio solicitado no mês seguinte, mas isto não garante a concessão do

benefício

Chapecó-SC, 22 de agosto de 2012.

Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS